(*d*) Cfr. Reil Archiv für die Physiologie I. B. p. 83.

(*e*) Cfr. Hufeland von Scrophelkrankheit p. 177. & Reil Archiv I. c. p. 93. II. B. p. 274.

(*f*) Hufeland Journal III. B. p. 512.

(*g*) Hufeland von Skrophelkr. p. 180.

lis nomine depictas (*b*), ab aliis febris salivatoris nomine explicatas (*i*), & morbi demum mercurialis nomine a Schreibero designatas *k*); inter quas symptomata aliquando oboriuntur vehementiora: phlogosis nimirum faucium anterior, rapidius salivæ profluvium, fensus dentium vacillantium hebetiumque molestus, deglutitio difficultis, cum dolore pungente per radicem linguæ rotamque oris superficiem internam vagante. Hinc dum malum ingrauefit, accedunt dolores capitis lancinantes vel gravativi, frigus extremitatum, languor insignis, tremores artuum, rigor muscularum colli rheumatismo æmulus, donec vehementior febris, aut hæmoptysi, aut phreniride, aut dysenteria stipata accedit, quæ tragœdiam absolvit horridam. Similia quævis quælibet hydrargyri præparata producant phœnomena, in eo tamen differre, & nostra & aliorum Cel virorum (*l*) testatur experientia: ad salivationem nimirum excitandam propensiora ea sunt præparata, quæ imperfecta fiunt Oxygenatione (*m*); tubi intestinalis evacuationes promovent, quæ perfecta calcinatione parantur mercurialia pharmaca; & urinæ demum secretionem accelerant, quæ salinam habent formam. In eo autem convenient, quod symptomata tam primaria quam consecutiva interdum citius, quam par esset sperare, compescant, fomite ipsius mali quasi intacto, qui itaque quam' prium occasio fuerit novas agit radices. Ex quibus probe penitatis & per experientiam confirmatis, non minus adnoxas:

(*b*) Unterricht f. Wundärzte über Vener. Krankh. §. 290.

(*i*) Althof Pract. Bemerk. über einige Arzneymittel. Götts. 1791. p. 34.

(*k*) Specimen de morbo mercuriali Erf. 1792.

(*l*) Gren l. c. p. 213.

(*m*) Mirati itaque sumus Cel. Moench in Arzneimittel. p. 244. dixisse, Mercurium solubilem omnium hydrargyri præparatorum salivationem lentissime excitat.

noxas quam virtutes hydrargyri oxydulati nigri in morbis Venereis concludere conabimur.

Propter jam memoratos itaque Hydrargyri in corpus humanum effectus facile appetet, Oxydulum ejus nigrum inepte omnino communicari delicatulis, sensibilibusque, quorum nimis irritabilia corpora peregrini hujus stimuli non sustinent impetum (*a*). Nocet quoque iis, qui imbecillitate ac dissolutione laborant stomachi, qui ad hec tunc proni sunt febrem, quiue scorbutica aliave humorum vexantur dyscrasia. Talibus nempe corporis constitutionibus noxii potius ab usu ejus pertimescendi quam salutares sperandi sunt effectus. Dosi etenim quamvis parciori adhibitum vehementiores mox excitat tam universales quam particulares machinæ animalis turbas, que impedimento sunt, ut quantum hydrargyri morbo eradicando insufficientem corpus admittere non possit (*b*). Neque eas ob-